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Powstał nowy nanotechnologiczny sposób selekcji
białek błonkowych. Jest to szansa na zmniejszenie kosztów wyrobu lekarstw oraz pojawienie
się nowych na rynku.

Rewolucyjna metoda, opracowana przez naukowców z University of Copenhagen, jest oparta
o badanie, w którym występują „receptory sprzężone z białkiem G”. Są to receptory, które stają się
chemicznie czynne podczas zachodzenia zmian w otoczeniu komórek. Obecnie około 40 % wszystkich
występujących na rynku lekarstw funkcjonuje z wykorzystaniem „receptorów sprzężonych z białkiem
G”.

Prof. Dimitrios Stamou, kierownik laboratorium, gdzie opracowano metodę dodaje, że jest ona
bardzo znacząca dla przemysłu, gdyż może być powodem tańszego i szybszego rozwoju leków.

Wielkim plusem powstałej procedury jest radykalne zmniejszenie ilości próbki. Stwierdzono, że
każda kropla próbki jest złożona z tysięcy miliardów nano-pojemników posiadających izolowane
białka, więc dobrym rozwiązaniem jest badanie selektywne.

Odkryliśmy, że każdy z niezliczonych nano-kontenerów jest wyjątkowy. Metoda pozwala na zbieranie
informacji o poszczególnych nano-kontenerach. Możemy je wykorzystać do budowy ekranów o dużej
wydajności, na przykład, w celu sprawdzenia jak leki wiążą receptory sprzężone z białkiem G. –
dodaje Signe Mathiasem, która od lat pracuje nad metodą selekcji białek błonowych pod okiem prof.
Stamou.

Kolejnym etapem będzie wprowadzenie metody na rynek.

Źródło informacji: http://www.sciencedaily.com/releases/2014/09/140908093735.htm
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osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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